



ESTADO DE MINAS GERAIS  
Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas  
Superintendência de Projetos e Custos  
Diretoria de Custos

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Município de Santo Antônio do Grama - MG		FOLHA Nº: 01/01
OBRA: REPARO EM DIVOSOS PONTOS DAS VIAS DO MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO GRAMA		09/02/2022
LOCAL: DIVERSAS VIAS DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO GRAMA - MG	ISS: 5,00%	FORMA DE EXECUÇÃO:
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: DESONERADO - SINAPI 112021	( ) DIRETA	( x ) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 meses (60dias)		BDI: 29,91%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL c/aditivo
1.0	IIO-001	<b>INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA</b>					<b>3.879,06</b>
1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M2	2,00	190,37	247,32	494,64
1.2	ED-49750	OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	2,00	1.302,56	1.692,21	3.384,42
2.0	OBR-001	<b>EXECUÇÃO DE TAPA BURACO EM DIVERSAS VIAS DO MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO GRAMA</b>					<b>129.761,70</b>
2.1	101810	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO (USINAGEM PRÓPRIA) E PINTURA DE LIGAÇÃO. AF_12/2020 - DENSIDADE DO CBUQ UTILIZADA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM SINAPI 2,5548T/M³ - TOTAL 153,30 TONELADAS - ESPESSURA DE 4,00 CM DE CAMADA DE ROLAMENTO	M3	60,00	R\$ 1.286,22	1.670,97	100.258,20
2.2	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 - CAMADA DE 10 CM	M3	150,00	R\$ 151,40	196,69	29.503,50
<b>VALOR TOTAL DA OBRA</b>							<b>133.640,76</b>

Engenheiro Civil Responsável Técnico pela elaboração da planilha: Pedro Martino Zeferino - CREA 137.103-D/MG

CREA MG 137.103/D

Prefeito Municipal de Santo Antonio do Grama: Marco Aurélio Raminho